
Nº 180, terça-feira, 19 de setembro de 2017162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091900162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 63/2017 - SRP

Torna público a licitação do tipo presencial, para registro de
preços para contratação futura de pessoas jurídicas objetivando for-
necimento de fardamento e bolsas para atender as demandas da se-
cretaria municipal de saúde, junto à prefeitura municipal, com entrega
gradativa e recursos provenientes dos tesouros municipal e federal.
Sessão de disputa: 27/09/2017 às 08:30h. Cintia Alves da Silva Araú-
jo. Pregoeira, fone: (77) 3436-3000 - ramal: 207.

CINTIA ALVES DA SILVA ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2017

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, de-
vidamente autorizado pela Portaria N° 361/2017, ADJUDICA e o
Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão Presencial - Nº 026/2017.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando à locação de im-
pressoras multifuncionais a serem utilizadas para atender as neces-
sidades de diversas Secretarias Municipais deste Município de Bar-
reiras. A empresa: OESTE DOS CARTUCHOS LTDA, CNPJ:
14.722.071/0001-02, valor LOTE I: R$ 113.400,00 (cento e treze mil
e quatrocentos reais). A empresa: ELETRON SYSTEM COMÉRCIO
DE MÁQUINAS COPIADORAS E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ:
01.312.565/0001-77, valor LOTE II: R$ 100.800,00 (cem mil e oi-
tocentos reais).

Barreiras-BA, 18 de setembro de 2017
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2017

Dia 03/10/17 às 9h. Objeto: prestação de serviços técnicos na
área de saúde para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde, em diversas especialidades médicas e áreas afins. Menor preço
global. Edital na sede, mediante taxa de R$ 30,00. Tel. 75 33262211.
Demais atos - www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim/BA, 18 de setembro de 2017.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DA LAPA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na mo-
dalidade Tomada de Preço no dia 05.10.2017 às 09:00h em sua sede
para: Contratação de Empresa para a Implantação de um Cemitério
no Bairro João Paulo II. Edital na sede e no link: www.bomje-
susdalapa.ba.io.br/transparencia/licitacoesNovo -

B. J. da Lapa, 18 de setembro de 2017
EUDES MATOS DIAS

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL No- 56/2017

A PM de Bom Jesus da Lapa/BA realizará em sua sede o PP
56/2017, no dia 29/09/2017, às 14:30, para Contratação de Empresa
para Locação de Caçamba Estacionária, na modalidade menor preço
global, conforme demais especificações constantes no edital. Edital
disponível no www.bomjesusdalapa.ba.io.org.br/transparencia/licita-
coesNovo, no setor de Licitação.

B. J. da Lapa, 18 de setembro de 2017.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 49/2017-PP

O Pregoeiro vem tornar pública a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n°. 049-2017-PP, tipo: menor preço por
Lote, objeto: aquisição de tecidos, aviamentos e outros, destinados às
secretarias, conforme especificações detalhadas no Edital. Sessão
02/10/2017, 09:00h. O Edital está disponível na sede desta Prefeitura
de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00 h, podendo ser solicitado
pelo endereço eletrônico licitacao@boquira.ba.gov.br. Maiores infor-
mações telefone (77) 3645-2021

Boquira-BA, 15 de setembro de 2017.
LUAN PÔRTO ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2017

Torna público para contratar execução de obra de construção
de Ginásio de Esporte; tipo: Menor Preço Global, sessão dia
05/10/2017 às 09h30, no setor de licitações. Informações/editais pelo
e-mail copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu-BA, 18 de setembro de 2017
ROBERTO EUGÊNIO O. TRAVASSOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo Nº 003/2017 Ao Contrato Nº 201/2014. O Fundo
Municipal De Saúde De Campo Formoso-Bahia - Contratante -Renas
Construtora Ltda - Me - Contratado - Cláusula Primeira - O Prazo De
Vigência Do Presente Contrato Fica Prorrogado Por Mais 120 (Cento
E Vinte) Dias, Conforme Cláusula Sexta - Do Prazo Do Contrato
Original, A Contar De 09/09/2017. Campo Formoso-Ba, 06 De Se-
tembro De 2017. Charles Farias Barbosa - Gestor Do Fundo Mu-
nicipal De Saúde - Contratante - Renas Construtora Ltda - Me -
Contratada.

Termo Aditivo Nº 004/2017 Ao Contrato Nº 281/2016. O Fundo
Municipal De Assistência Social De Campo Formoso - Contratante -

Vg Serviços E Construções Ltda - Me - Contratada - Cláusula
Primeira - O Prazo De Vigência Do Presente Contrato Fica Pror-
rogado Por Mais 06 (Seis) Meses, Conforme Cláusula Terceira -Prazo
E Vigência Do Contrato Original, A Contar De 14 De Setembro De
2017 Até 13 De Março De 2018. Campo Formoso-Ba, 12 De Se-
tembro De 2017. Hilda Maria Monteiro De Menezes Oliveira - Ges-
tora Do Fundo Municipal De Assistência Social - Contratante - Vg
Serviços E Construções Ltda - Me - Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

A PMCG HOMOLOGA o resultado da TOMADA DE PRE-
ÇO nº 005/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE EN-
GENHARIA PERTINENTES AO REMANESCENTE DE OBRA
DA CONSTRUÇÃO 01 (UMA) ESCOLA DO PROGRAMA
PROINFANCIA TIPO C, OBEDECENDO ÀS TIPOLOGIAS DOS
PROJETOS PADRÃO DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOL-
VIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE. DECLARO HOMOLOGA-
DA A EMPRESA:J. J. BASÍLIO DA SILVA CONSTRUTORA -
EPP, CNPJ Nº 19.971.010/0001-00, R$ 703.209,75.

Capim Grosso - BA, 4 de setembro de 2017.
LYDIA FONTOURA PINHEIRO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

A Comissão permanente de licitação, da Prefeitura Muni-
cipal de Carinhanha, Estado da Bahia, após examinar a proposta
apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de
Tomada de Preço, Processo Administrativo nº 078/2017 e tendo em
vistas o preço e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às
exigências legais e regulamentares, decide ADJUDICAR o Processo
Licitatório, modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 05/2017, referente
à Contratação de Empresa de Engenharia para a Execução de Obras
de: Finalização da Construção de 01 (uma) Unidade de Educação
Infantil, Creche Pré Escola, Tipo B, no Âmbito do PAC 2, no Bairro
São Francisco no Município de Carinhanha/BA, a qual teve por
vencedora a empresa EMBRACON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME., cadastrada no CNPJ Nº. 11.431.048/0001-70, com o va-
lor de R$ 799.892,03 (setecentos e noventa e nove mil, oitocentos e
noventa e dois reais e três centavos).

Carinhanha-BA, 12 de setembro de 2017.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

Homologo a adjudicação efetivada do Processo Adminis-
trativo nº 078/2017 - TOMADA DE PREÇO Nº 05/2017, relativo à
Contratação de Empresa de Engenharia para a Execução de Obras de:
Finalização da Construção de 01 (uma) Unidade de Educação Infantil,
Creche Pré Escola, Tipo B, no Âmbito do PAC 2, no Bairro São
Francisco no Município de Carinhanha/BA., a qual teve por ven-
cedora a empresa EMBRACON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LT-
DA-ME., cadastrada no CNPJ Nº. 11.431.048/0001-70, com o valor
de R$ 799.892,03 (setecentos e noventa e nove mil, oitocentos e
noventa e dois reais e três centavos). Autorizo, portanto, a contratação
que tem por objeto o descrito acima.

Carinhanha - BA, 13 de setembro de 2017.
GERALDO PEREIRA COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2017

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpeza e conservação de logradouros do Município de
Coribe, abertura no dia 29/09/2017 às 08hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Cen-
tro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos www.cori-
b e . b a . g o v. b r.

Coribe - BA, 18 de setembro de 2017.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 89/2017

O Pregoeiro Oficial de Curaçá/BA, in fine, no uso de suas
atribuições legais torna pública a publicação do Pregão Presencial
nº089/2017, PA n°308/2017, objeto: Contratação de empresa por meio
de Registro de Preço para eventual aquisição de Eletrodomésticos e
Industrial para atender as necessidades das diversas Secretarias. Se-
ção: 29.09.2017 às 09h:00min, obtenção do edital: http://www.se-
curitybase.com.br/pm_curaca/index.html.

PREGÃO PRESENCIAL No- 72/2017

O Pregoeiro Oficial de Curaçá/BA, in fine, no uso de suas
atribuições legais torna pública a publicação do Pregão Presencial nº
072/2017, Processo Administrativo 274/2017, objeto: Contratação de
empresa por meio de Sistema de Registro de Preços para eventual
aquisição de mobiliário para Creche Riacho Seco, localizada no Dis-
trito de Riacho Seco, Município de Curaçá/BA, contemplada pelo
PAR (Programa de Ações Articuladas). Termo Compromisso PAR N°
201600071. Seção: 03 de outubro de 2017 às 08h:30min, obtenção do
edital: http://www.securitybase.com.br/pm_curaca/index.html.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2017

CONTRATO nº 033/2017, BIOCYCLE - SERVIÇOS DE TRATA-
MENTO DE RESIDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA ME
inscrito sobre o CNPJ: 14.421.617/0001-95, cujo objeto é CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FI-
NAL DOS RESIDUOS ORIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS - BAHIA. Valor R$ R$
159.840,00(cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais).
Dotação Orçamentária: Projeto de atividade: 2.112/2.051, Elemento
de Despesa: 3.3.9.0.39.00, Fonte: 02/14/42. Vigência: 09/08/2017 até
09/08/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017-TP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura da To-
mada de Preços nº 003-2017-TP, do tipo menor preço GLOBAL para
execução de obras e serviços para reforma do Hospital Municipal de
Ibipitanga, com recursos próprios, compreendendo material e mão de
obra. Edital disponível no site: https://io.org.br/ba/ibipitanga/. DATA


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-19T01:49:20-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




